УТВЕРЖДАЮ:
Председатель конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар, заместитель главы  муниципального образования город Краснодар

_________________Д.С.Логвиненко


ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК 
№ 52/3 от 21.06.2017
на участие в конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования город Краснодар

г. Краснодар					         			  	        ул. Красная,122
              	        каб. 164, 14-18   
   
1. Организатор конкурса: Управление торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар 
2. Состав конкурсной комиссии:	
	Логвиненко		
Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования город Краснодар, председатель конкурсной комиссии


	Косинкова
Ирина Алексеевна
	-
	начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя конкурсной комиссии


	Широкая
Елена Ивановна
	-
	помощник депутата городской Думы Краснодара Н.И.Альшевой, председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам экономики, торговли, сельского хозяйства, предпринимательства, инвестиционной политики и информатизации, заместитель председателя конкурсной комиссии


	Васильева
Марина Евгеньевна
	-
	главный специалист отдела развития нестационарной торговли управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:
	

	Антониади
Георгий Дмитриевич
	-
	первый заместитель главы администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

	
	
	

	Каган
Татьяна Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела развития услуг оптовой и розничной торговли управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар


	Пронин
Андрей Николаевич
	-
	заместитель начальника отдела общественной безопасности управления по взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования город Краснодар


	Миронов 
Игорь Геннадьевич
	-
	начальник отдела торговли администрации Западного внутригородского округа города Краснодара


	Лялеба
Наталья Викторовна
	-
	заместитель главы администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара


	Губский 
Артем Николаевич 
	-
	заместитель начальника управления муниципального контроля администрации муниципального образования город Краснодар


	Пономарева 
Елена Леонидовна
	-
	начальник отдела аренды земли департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар


	Дементеева
Марина Александровна

	-
	заместитель начальника отдела городской среды департа-мента архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар


	Максимцова
Марина Эдуардовна
	-
	начальник отдела координации деятельности сельхозпред-приятий управления сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар


	Пономарева
Светлана Викторовна
	-    
	заместитель начальника отдела развития общественного питания и экономического анализа управления торговли и бытового обслуживания населения администрации         муниципального образования город Краснодар


	Бондюк
Игорь Викторович

	-
	инспектор отдела по исполнению административного законодательства Управления МВД России по городу                Краснодару, подполковник полиции 


	Квасов
Виктор Николаевич

	-
	первый заместитель председателя Союза «Торгово-промышленная палата Краснодарского края»


	Коротя
Андрей Владимирович

	-
	исполнительный директор Краснодарского краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»


	Чернявский 
Петр Иванович  

	
	начальник отдела торговли, сельского хозяйства и садоводства администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара


	Макаренко
Людмила Викторовна 
	-
	заместитель начальника отдела развития общественного питания и экономического анализа управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар


3. Заседание проводится в присутствии 19 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна. 
4. В связи с отсутствием секретаря конкурсной комиссии по предоставлению права на  размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар Данилюк Оксаны Петровны предлагается избрать секретарём данного заседания комиссии Васильеву Марину Евгеньевну, главного специалиста отдела развития нестационарной торговли управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар.
Проголосовали:  «ЗА» -  Единогласно; «ПРОТИВ» - нет.
5. По итогам проведения процедуры оценки и сопоставления заявок и определения победителей в конкурсе путем голосования приняты следующие  решения:
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Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе
на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования город Краснодар
Таблица 1  (несезонные торговые объекты)
	Номер
по постановлению № 1122
	Количество торговых точек по постановлению № 1122
	Адрес,
 местоположение
	








Тип объекта ассортимент
	Площадь объекта, кв.м
	
Ф.И.О. предпринимателя
или юридического лица
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам, в баллах
	Предложение участника Конкурса внешнему виду НТО и благоустройстве прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с департаментом архитектуры и градостроительства АМО город Краснодар, в баллах
	Использование поверенных технических средств  измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки) на планируемый период размещения НТО, в баллах 
	Опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли, в баллах 
	Сведения о финансовом предложении предпринимателя за право размещения нестационарного торгового объекта, ежемесячно, в баллах
	Общее количество баллов
	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	«Воздержались» от принятия решения
	Принятое решение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Центральный внутригородской округ города Краснодара

	504
	
1
	Ул. Одесская (вблизи строения № 35)
	Киоск, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	9
	ИП Дроботько Павел Александрович
	0
	6
	1
	0
	4,34
	11,34
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как участнику, набравшему большее количество баллов
	

	
	
	Ул. Одесская (вблизи строения № 35)
	Киоск, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	9
	ИП Высоцкий Сергей Сергеевич
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Отказать
	

	Прикубанский внутригородской округ города Краснодар, Берёзовский сельский округ, Елизаветинский сельский округ, Калининский сельский округ муниципального образования город Краснодар


	256
	1
	Ул. им. Герцена (вблизи строения № 190)
	Павильон, непродовольственные товары
	29
	ИП Высоцкий Сергей Сергеевич
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Отказать
	

	
	
	Ул. им. Герцена (вблизи строения № 190)
	Павильон, непродовольственные товары
	29
	ИП Тонянц Аркадий Станиславович
	1
	6
	0
	1
	4,71
	12,71
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как участнику, набравшему большее количество баллов
	

	326
	1
	Ул. им. Космонавта Гагарина (вблизи строения № 75)
	Павильон, непродовольственные товары (лекарствен-ные препараты медицинского назначения) 
	59
	ИП Ягнаков Константин Николаевич
	1
	6
	0
	0
	6
	13
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	563
	
1
	Хутор Копанской, ул. Центральная – пер. Победы 
	Павильон, продовольственные товары
	14,4
	ИП Кярамин Рашид Михайлович
	0
	0
	1
	0
	6
	7
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	564
	1
	Посёлок Белозёрный (вблизи строения № 14/2) 
	Павильон, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	35
	ИП Скороходова Татьяна Дмитриевна 
	1
	6
	1
	0
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	565
	
1
	Посёлок Белозёрный (вблизи строения № 14/2) 
	Павильон, универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	35
	ИП Скороходова Татьяна Дмитриевна 
	1
	6
	1
	0
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Карасунский внутригородской округ города Краснодара

	592
	1
	Ул. им. Невкипелого (вблизи строения № 21/4)
	Павильон, услуги 
общественного питания
	22,4
	ИП Комарова Ольга Борисовна
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	











Таблица 2 (сезонные торговые объекты)
	Номер
по постановлению № 1122
	Количество торговых точек по постановлению № 1122
	Адрес,
 местоположение
	








Тип объекта ассортимент
	
Ф.И.О. предпринимателя
или юридического лица
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам, в баллах
	Предложение участника Конкурса внешнему виду НТО и благоустройстве прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с департаментом архитектуры и градостроительства АМО город Краснодар, в баллах
	Использование поверенных технических средств  измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки) на планируемый период размещения НТО, в баллах 
	Опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли, в баллах 
	Сведения о финансовом предложении предпринимателя за право размещения нестационарного торгового объекта, ежемесячно, в баллах
	Общее количество баллов
	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	«Воздержались» от принятия решения
	Принятое решение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Западный внутригородской округ города Краснодара

	42
	1
	Проспект Чекистов (вблизи строения № 33)
	бахчевой 
развал, 
бахчевые культуры
	ИП Хуажева Аида Довлетбиевна
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	57
	1
	Проспект Чекистов (вблизи строения № 42)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	68
	1
	Ул. Бульварное Кольцо (вблизи строения № 4)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	84
	1
	Ул. им. 70-летия Октября (вблизи строения № 20/1)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	86
	1
	Ул. им. 70-летия Октября (вблизи строения № 34)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	105
	1
	Ул. им. Дзержинского (вблизи строения № 57)
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	180
	1
	Ул. им. Ленина (вблизи строения № 30)
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	310
	1
	Ул. Красных Партизан (вблизи строения № 571)

	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Центральный внутригородской округ города Краснодара

	160
	1
	Ул. им. Стасова (вблизи строения № 157)
	Лоток,
фрукты и овощи
	ИП Высоцкий Сергей Сергеевич
	1
	6
	1
	1
	6
	15
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	178
	1
	Ул. им. Шевченко – ул. Майкопская
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	Прикубанский внутригородской округ города Краснодар, Берёзовский сельский округ, Елизаветинский сельский округ, Калининский сельский округ муниципального образования город Краснодар

	177
	1
	Ул. им. 40-летия Победы (вблизи строения № 56)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	180
	1
	Ул. им. 40-летия Победы (напротив строения № 56)
	Лоток,
фрукты и овощи
	ИП Высоцкий Сергей Сергеевич
	1
	6
	1
	1
	6
	15
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	279
	1
	Ул. им. Дзержинского (вблизи строения № 239)
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	292
	1
	Ул. им. Достоевского – ул. Декабристов
	Лоток, 
фрукты и овощи
	ООО «Сытый папа»
	1
	6
	0
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	298
	1
	Ул. им. Евдокии Сокол (вблизи строения № 9)
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	464
	1
	Ул. Российская – ул. Беговая
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	510
	1
	Ул. Тепличная – ул. 1-го Мая
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	3
	11
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Признать победителем конкурса с присвоением 1 места
	

	
	
	Ул. Тепличная – ул. 1-го Мая
	Лоток, квас
	ООО «Сытый папа»
	1
	0
	0
	1
	6
	8
	Едино-гласно
	нет
	нет
	По результатам конкурса присвоить 
2 место
	

	Карасунский внутригородской округ города Краснодара

	119
	1
	Ул. им. Игнатова (вблизи строения № 5)
	Лоток, 
фрукты и овощи 
	ИП Пушкина Яна Юрьевна
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	508
	1
	Ул. Уральская – ул. Енисейская (вблизи строения № 38)
	Лоток, квас
	ИП Потиха Антон Александрович
	0
	6
	1
	1
	6
	14
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	

	618
	1
	Ул. Кружевная (вблизи строения № 3) – ул. Автолюбителей
	Бахчевой развал,
бахчевые культуры
	ИП Высоцкий Сергей Сергеевич
	1
	6
	1
	1
	6
	15
	Едино-гласно
	нет
	нет
	Предоставить право на размещение как единственному участнику
	































Перечень заявленных участниками конкурса адресов по сезонным торговым объектам по реализации бахчевых культур, 
по которым не предусмотрено размещение нестационарных торговых объектов в соответствии с конкретной выпиской из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар, применительно к данному конкурсу 

Таблица 3
	
№
п/п
	Адрес,
местоположение
	
Тип объекта ассортимент
	Ф.И.О. предпринимателя
или юридического лица
	Примечание

	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» от принятого решения
	
Принятое решение


	1
	Ул. Северная – ул. 2-я Линия
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	2
	Ул. им. Лизы Чайкиной (вблизи строения № 1, у рынка «Москвич»)
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	3
	Ул. им. Вишняковой (вблизи строения № 1)
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	4
	Ул. Алма-Атинская – ул. Харьковская
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	5
	Ул. им. Митрофана Седина – ул. Мира
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	6
	Ул. Красных Зорь (вблизи строения № 1)
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	7
	Ул. Сормовская (вблизи строения № 25)
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать

	8
	Ул. Уральская – ул. Енисейская (вблизи строения № 38)
	Павильон, безалкогольные напитки
	ООО «Прибой»
	Адрес с типом и специализацией НТО «Павильон, безалкогольные напитки» отсутствует в схеме размещения
	Единогласно
	нет
	нет
	Отказать



Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе окончена 21.06.2017 в  14.28  по московскому времени.
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Краснодар  размещен на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара не позднее 22.06.2017.

Подписи членов комиссии
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